2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13.03.2023
	  № 111

	с. Туринская Слобода

Об утверждении Перечня органов и организаций, с которыми согласовываются проекты организации дорожного движения, разрабатываемые в отношении автомобильных дорог местного значения

вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
На основании подпункта 3 пункта 9 статьи 18 Федерального закона                       от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень органов и организаций, с которыми согласовываются проекты организации дорожного движения, разрабатываемые в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района:

1) Администрация Слободо-Туринского муниципального района;
2) ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский»;
3) Государственное казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных дорог» (в случае, если автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района либо их участки примыкают к автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения);

4) Администрации сельских поселений, входящих в состав Слободо-Туринского муниципального района (в случае, если автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района примыкают к автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов поселения).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района              В.И. Казакова.

Глава

Слободо-Туринского муниципального района                                        В.А. Бедуле